2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О проведении капитального
ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования

«Город Березники»

Пермского края, в 2024 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Пермского края от 11.03.2014                   № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества                    в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», региональной Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2024-2074 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 28.04.2023 № 328-п,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о проведении в 2024 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования                  «Город Березники» Пермского края, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества                     в этих многоквартирных домах.

2.Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края и подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2024 году (далее – Перечень).
3.Управлению городского хозяйства администрации города Березники организовать уведомление собственников помещений                    в многоквартирных домах, указанных в Перечне, о проведении капитального ремонта общего имущества в 2024 году путем размещения Перечня на официальном сайте Администрации                    города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Перечня, указанного в пункте 2 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления городского хозяйства администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от …………………      №……….……….
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов,
расположенных на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края

и подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2024 году

	№

п/п
	Адрес
многоквартирного дома

	Стоимость капитального ремонта,
всего<*>
	Виды работ/услуг, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	ремонт подвальных помещений, относящихся
к общему имуществу
в многоквартирном доме

	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных
и блочных помещений
	ремонт
крыши

	ремонт
фасада (требующего утепления/
не требующего утепления)

	ремонт
фундамента

	ЭЛ

	ТЕП

	ГАЗ

	ХВС

	ГВС

	ВОД

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальное образование
«Город Березники»
	280 114 111,00
	14 142 544,91
	105 887 379,90

	5 823 480,65
	23 550 122,23
	8 525 402,48

	86 776 784,49
	25 854 481,84
	9 553 914,54

	1.1.
	г. Березники, пр-кт Ленина, д. 55
	13 356 248,44
	5 043 230,74

	8 313 017,70

	1.2.
	г. Березники, пр-кт Советский, д. 30
	26 520 996,53
	1 063 844,18
	12 072 652,46

	542 988,53
	1 674 654,18
	926 534,10

	8 374 779,98
	1 865 543,09

	1.3.
	г. Березники, пр-кт Советский, д. 38
	26 972 435,06

	11 246 920,67

	505 849,81
	1 560 113,06
	863 162,05

	12 796 389,47

	1.4.
	г. Березники, пр-кт Советский, д. 44
	27 226 777,34

	8 386 679,81

	377 205,5
	1 163 355,65
	643 648,51

	9 542 098,18
	5 817 826,56
	1 295 963,14

	1.5.
	г. Березники, ул. Деменева, д. 9
	13 232 605,09
	1 480 524,77
	7 088 032,65

	926 307,43
	2 440 425,45
	1 297 314,78

	1.6.
	г. Березники, ул. Клары Цеткин, д. 38
	19 246 120,78
	1 141 049,13

	582 394,12
	1 796 186,63
	993 774,22

	14 732 716,69

	1.7.
	г. Березники, ул. Ломоносова, д. 78
	10 566 574,33
	1 825 753,66
	8 740 820,67

	1.8.
	г. Березники, ул. Менделеева, д. 18
	12 064 709,84

	10 755 513,65

	483 747,92

	825 448,27

	1.9.
	г. Березники, ул. Менделеева, д. 24
	6 761 853,43

	6 761 853,43

	1.10.
	г. Березники, ул. Парковая, д. 6
	21 266 966,53
	777 749,15
	8 826 006,08

	396 964,97
	1 224 296,65

	10 041 949,67

	1.11.
	г. Березники, ул. Пятилетки, д. 23
	22 238 938,7
	742 070,55
	8 421 120,30

	378 754,53
	1 168 133,05
	646 291,70

	9 581 283,48

	1 301 285,10

	1.12.
	г. Березники, ул. Пятилетки, д. 35
	23 729 999,14
	1 550 612,86
	17 596 571,38

	791 436,39
	2 440 902,86
	1 350 475,66

	1.13.
	г. Березники, ул. Пятилетки, д. 46
	4 464 040,09

	4 464 040,09

	1.14.
	г. Березники, ул. Свердлова, д. 49
	13 115 150,94

	13 115 150,94

	1.15.
	г. Березники, ул. Труда, д. 6А
	781 950,18
	517 709,87

	264 240,31

	1.16.
	г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 35
	12 440 913,34

	6 366 450,95

	286 342,20
	883 120,24
	488 602,97

	4 416 396,99

	1.17.
	г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 53
	12 480 309,29

	6 386 611,24

	287 248,94
	885 916,77
	490 150,20

	4 430 382,15

	1.18.
	г. Березники, ул. Юбилейная, д. 9
	3 442 179,29

	28 150 096,17
	627 083,12

	1.19.
	г. Березники, ул. Юбилейная, д. 112
	10 205 342,64

	10 205 342,64

<*> Стоимость работ/услуг по капитальному ремонту формируется с учетом затрат на разработку проектно-сметной документации в случае, если действующим законодательством Российской Федерации требуется ее разработка; на осуществление строительного контроля – в случае необходимости,               с учетом затрат на экспертизу проектной документации и технический и авторский надзор за выполнением работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, являющемся объектом культурного наследия, а также в выявленном объекте культурного наследия.

_1183356867.doc
[image: image1.png]